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Servicio de Administracion
Tributaria de Huancayo

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01 2024-OEC/SATH
| - CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE SERVIDOR PARA EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYQ”

En Huancayo, a los 19 dias del mes de agosto de 2024, en la Oficina de Logistica del Servicio de Administracion

Tributaria, a las 10:00 horas el Organo Encargado de las contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2024-OEC/SATH | -

CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE SERVIDOR PARA EL SERVICIO
DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO?”, con el objeto de revisar el registro de participantes

registro y presentacion de ofertas del procedimiento en referencia , el cual esta encargado por:

Ing. ABIMAEL ALEX CCAHUANA CONTRERAS Organo Encargado de las Contrataciones.

Acto seguido, se procedi6 a la verificacién de los participantes registrados en el SEACE, por el Organo
Encargado de las Contrataciones dejando constancia que se registraron Veintitrés (23) participantes:

Listado de participantes
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Listado de presentacion de expresiones de interés / ofertas al procedimiento
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Las ofertas recibidas a través de la plataforma SEACE, son las Siguientes:

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO
AS.SM.1.2024.OFCISATH.1.1
'

Bien
ADGUISICION DE UN SERVIDOR PARA EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO
SAT-HUANCAYO-2024.33

Estada de registro Suiascions) ~ Postor suciciens -

Eatado de la propuests Er— -

mone Eaviado valide ol
13/08/2024 202207 Caviado Valido ol

1 20800170807 SETUP BUSINESS SOLUTIONS SA.C. 13/08/2024
2 20330084838 VIRTUAL SOLUTION CLOUD S.AC. 13/08/2024 2022100

Seguidamente, se procedio a evaluar la presentacion de la documentacion obligatoria, conforme a lo

dispuesto en el numeral 2.2.1.1 de las Bases Integradas.

1. ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo del Reglamento de la Ley de contratacion
del Estado, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), d), e),f),
g) y h) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones

de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, segin

l ( el siguiente detalle:
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a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) CUMPLE CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N.° 2) CUMPLE CUMPLE
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el NO NO
numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N.° 3) CUMPLE CUMPLE
e Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
f integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrénico
CUMPLE CUMPLE
9 | del SEACE. Anexo N° 6

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

SETUP BUSINESS

SOLUTIONS S.A.C.
VIRTUAL SOLUTION
CLOUDS.A.C

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia PRESENTA | PRESENTA

°) empresa (Anexo N°10).

NO NO
ADMITIDA | ADMITIDA
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FUNDAMENTACION:
Conforme se establece en el inciso IX) GARANTIA COMERCIAL, GARANTICA TECNICA Y/0 COMERCIAL DE
LOS BIENES, ha sefialado en su fundamento primero, que:

El periodo de garantia sera por un periodo de tiempo no menor a tres afios, contados desde la suscripcion del acta
de conformidad. Que tenga el alcance de servicios de soporte empresarial que incluya Soporte técnico remoto,
Soporte en el sitio, Deteccion de problemas y creacion de casos de manera automatizada, administracion de casos
de autoservicio, soporte para hipervisor, software de ambiente operativo y SO, acceso a expertos calificados en
hardware y software durante todo el afio, asistencia colaborativa con proveedores de otros fabricantes, opciones de
respuesta de piezas y mano de obra en el sitio que incluye respuesta al siguiente dia laborable Para lo cual no debe
existir ninguna observacion referente a la recepcion de la totalidad de bienes recibidos por parte de la entidad y sera
acreditado mediante una carta del fabricante.

En base aello, SETUP BUSINESS SOLUTIONS S.A.C. y VIRTUAL SOLUTION CLOUD S.A.C. se pone en manifiesto
que, las garantias presentadas por los postores son periodos a uno (01) afios, cuando en el inciso IX) GARANTIA
COMERCIAL, GARANTICA TECNICA Y/0 COMERCIAL DE LOS BIENES, ha sefialado en su fundamento primero,
que:El periodo de garantia seré por un periodo de tiempo no menor a tres afos.

Por lo que el 6rgano encargado de las Contrataciones, procede a declarar DESIERTO el referido procedimiento, de acuerdo al
numeral 29.1 articulo 29° de la Ley de Contrataciones del Estado, y, numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, modificado por el Decreto Supremo N2377-2019-EF, la cual sefiala “El procedimiento de Seleccién
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la subasta
inversa electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas vélidas, revisado el Listado de
presentaciéon de expresiones de interés / ofertas al procedimiento , oferta presentada (2) dos, no
existiendo oferta valido.

Sin otro en asunto que tratar, se dio por concluido el acto, suscribiéndose la presente acta, siendo las
10:20 horas del mismo dia.

A CONTRERAS
CONTRATACIONES




